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S.1 / Kunststoff

polarweiß, glänzend weiß, glänzend anthrazit, matt

alu, matt

polarweiß, matt

B.3 / Aluminium

Aluminium/anthrazit Aluminium/polarweiß

B.3 / Aluminium eloxiert

Aluminium schwarz Aluminium gold Aluminium braun Aluminium rot
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S.1 / B.3 / B.7 



B.7 / Kunststoff

polarweiß schwarz alu lackiert

B.7 / Glas

Glas polarweiß Glas schwarz Glas alu

B.7 / Aluminium

B.7 / Edelstahl

Aluminium/anthrazitAluminium/polarweiß

Edelstahl/anthrazitEdelstahl/polarweiß

5

B.7 
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Komplettpreis-Beispiele 
S.1 / B.3 / B.7

* Unverbindliche Preisempfehlung, Preise Stand November 2023 · Änderungen vorbehalten 
  Die Komplettpreise beinhalten Einsatz, Rahmen und jeweils notwendige Abdeckung zu Katalogpreisen.

Preisbeispiele* für
Unterputz-Apparate
in Euro per Stück

S.1
weiß,
polarweiß 

S.1
anthrazit

S.1
alu

B.3
Aluminium/
anthrazit

B.3
Aluminium/
polarweiß 

B.7
Kunststoff/
polarweiß 

Schalter
Universal
1-polig
Aus/Wechsel

16,25 20,60 27,90 39,20 38,25 23,55

Schalter
Kontroll 24,20 28,60 35,70 50,20 46,20 31,50

Schalter
2-polig
Aus

28,30 32,70 39,80 51,30 50,30 35,60

Schalter
Serien 25,40 29,60 36,70 48,20 47,40 32,70

Schalter
Kreuz 26,95 31,30 38,60 41,55 48,95 34,25

Taster
Schließer 17,45 21,80 29,10 33,65 39,45 24,75

Steckdose-
SCHUKO® 9,50 14,60 23,40 33,20 31,50 16,80

Steckdose-SCHUKO® 
mit erhöhtem
Berührungsschutz
(Safety Plus)

12,20 17,10 25,70 35,70 34,20 19,50

2fach-Kombination
Schalter Aus/Wechsel
Steckdose-SCHUKO® 

24,90 32,60 46,30 67,10 63,95 34,75

2fach-Kombination
Steckdose-SCHUKO® 
Steckdose-SCHUKO® 

18,15 26,60 41,80 61,10 57,20 28,00

Tastdimmer (R,L)
400 W/VA 115,60 120,40 129,30 139,00 137,60 122,90

Drehdimmer, 2875,
für Glüh- und HVHalogen- 
lampen 60 – 600 W

103,10 113,40 120,20 132,00 125,10 110,40

Steckdose-SCHUKO® 
Vollplatte 7,30 – – – – –

Steckdose-SCHUKO® 
mit erh. Berührungsschutz
Vollplatte

9,80 – – – – –

SCHUKO®/USB A-C 87,50 – – 111,30 108,70 94,50
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Komplettpreis-Beispiele 
B.7

* Unverbindliche Preisempfehlung, Preise Stand November 2023 · Änderungen vorbehalten 
  Die Komplettpreise beinhalten Einsatz, Rahmen und jeweils notwendige Abdeckung zu Katalogpreisen.

B.7
Kunststoff/
anthrazit

B.7
Kunststoff/
alu

B.7
Glas/
polarweiß

B.7
Glas/
schwarz

B.7
Glas/
alu

B.7
Aluminium/
polarweiß,
Edelstahl/
polarweiß

B.7
Edelstahl/
anthrazit,
Aluminium/
anthrazit

24,90 31,60 54,65 55,30 58,50 54,65 55,30

32,90 39,40 62,60 63,30 66,30 62,60 63,30

37,00 43,50 66,70 67,40 70,40 66,70 67,40

33,90 40,40 63,80 64,30 67,30 63,80 64,30

35,60 42,30 65,35 66,00 69,20 65,35 66,00

26,10 32,80 55,85 56,50 59,70 55,85 56,50

18,90 27,10 47,90 49,30 54,00 47,90 49,30

21,40 29,40 50,60 51,80 56,30 50,60 51,80

38,60 52,20 92,75 94,80 102,70 92,75 94,80

32,60 47,70 86,00 88,80 98,20 86,00 88,80

124,70 133,00 154,00 155,10 159,90 154,00 155,10

117,70 123,90 141,50 148,10 150,80 141,50 148,10

– – – – – – –

– – – – – – –

97,50 104,30 124,50 126,80 130,20 104,30 126,80
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K.1 / K.5 / Q.1 / Q.3 

Q.1 / Kunststoff

Q.3 / Kunststoff

anthrazit

polarweiß anthrazit

polarweiß

K.5 / Edelstahl / Aluminium

K.1 / Kunststoff

anthrazitpolarweiß

AluminiumEdelstahl

alu

alu
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Q.7  

Q.7 / Schiefer 

Q.7 / Aluminium Q.7 / Edelstahl 

Q.7 / Kunststoff 

Q.7 / Glas 

Q.7 / Beton 

anthrazitpolarweiß alu

Glas schwarzGlas polarweiß

Edelstahl/anthrazit

Beton/polarweiß Schiefer/anthrazit

Aluminium/polarweiß
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Komplettpreis-Beispiele 
K.1 / K.5 / Q.1 / Q.3

* Unverbindliche Preisempfehlung, Preise Stand November 2023 · Änderungen vorbehalten 
  Die Komplettpreise beinhalten Einsatz, Rahmen und jeweils notwendige Abdeckung zu Katalogpreisen.

Preisbeispiele* für
Unterputz-Apparate
in Euro per Stück

K.1
polarweiß

K.1
anthrazit

K.5
Aluminium

K.5
Edelstahl
Rostfrei

Q.1/Q.3
polarweiß
samt

Q.1/Q.3
anthrazit
samt

Q.1/Q.3
alu
samt

Schalter
Universal
1-polig
Aus/Wechsel

22,40 24,90 41,80 41,80 20,45 21,30 28,50

Schalter
Kontroll 30,20 32,90 49,50 49,50 28,40 29,30 36,30

Schalter
2-polig
Aus

34,30 37,00 53,60 53,60 32,50 33,40 40,40

Schalter
Serien 31,20 33,90 51,80 51,80 29,60 30,30 37,30

Schalter
Kreuz 33,10 35,60 52,50 52,50 31,15 32,00 39,20

Taster
Schließer 23,60 26,10 43,00 43,00 21,65 22,50 29,70

Steckdose-
SCHUKO® 15,20 18,30 38,20 38,20 13,70 15,30 24,00

Steckdose-SCHUKO® 
mit erhöhtem
Berührungsschutz
(Safety Plus)

17,50 20,80 40,00 40,00 16,40 17,80 26,30

2fach-Kombination
Schalter Aus/Wechsel
Steckdose-SCHUKO® 

35,80 38,90 72,30 72,30 29,45 32,60 47,20

2fach-Kombination
Steckdose-SCHUKO® 
Steckdose-SCHUKO® 

28,60 32,30 68,70 68,70 22,70 26,60 42,70

Tastdimmer (R,L)
400 W/VA 124,20 127,10 144,00 144,00 119,80 121,10 129,90

Drehdimmer, 2875,
für Glüh- und HVHalogenlampen
60 – 600 W

114,70 117,30 141,30 141,30 107,30 114,10 120,80

SCHUKO®/USB A-C 95,40 100,30 111,10 111,10 91,50 94,00 101,30
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Komplettpreis-Beispiele 
Q.7

* Unverbindliche Preisempfehlung, Preise Stand November 2023 · Änderungen vorbehalten 
  Die Komplettpreise beinhalten Einsatz, Rahmen und jeweils notwendige Abdeckung zu Katalogpreisen.

Q.7
polarweiß
samt**

Q.7
anthrazit
samt**

Q.7
alu
samt**

Q.7 Glas
polarweiß,
schwarz /
Einsatz
polarweiß**

Q.7 Glas
schwarz,
polarweiß/
Einsatz
anthrazit**

Q.7 Beton,
Schiefer/
Einsatz
polarweiß**

Q.7 Schiefer,
Beton/
Einsatz
anthrazit**

Q.7 Aluminium,
Edelstahl/
Einsatz
polarweiß**

Q.7 Edelstahl,
Aluminium/
Einsatz
anthrazit**

24,65 26,10 33,20 59,15 59,80 59,15 59,80 59,15 59,80

32,60 34,10 41,00 67,10 67,80 67,10 67,80 67,10 67,80

36,70 38,20 45,10 71,20 71,90 71,20 71,90 71,20 71,90

33,80 35,10 42,00 68,30 68,80 68,30 68,80 68,30 68,80

35,35 36,80 43,90 69,85 70,50 69,85 70,50 69,85 70,50

25,85 27,30 34,40 60,35 61,00 60,35 61,00 60,35 61,00

17,90 20,10 28,70 52,40 53,80 52,40 53,80 52,40 53,80

20,60 22,60 31,00 55,10 56,30 55,10 56,30 55,10 56,30

36,45 40,40 54,60 100,65 102,70 100,65 102,70 100,65 102,70

29,70 34,40 50,10 93,90 96,70 93,90 96,70 93,90 96,70

124,00 125,90 134,60 158,50 159,60 158,50 159,60 158,50 159,60

111,5 118,90 125,50 146,00 152,60 146,00 152,60 146,00 152,60

94,50 97,50 104,30 124,50 126,80 124,50 126,80 124,50 126,80

**  Bei Verwendung der beleuchtbaren Rahmen je Geräteplatz bitte hinzuaddieren: 
Beleuchtung Corona  46,17 
Beleuchtung Downlight  40,01 
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R.1 

R.1 / Kunststoff R.1 / Glas

polarweiß schwarz Glas polarweiß Glas schwarz

R.1 / Aluminium

R.1 / Acryl

Aluminium/schwarzAluminium/polarweiß

Acryl/schwarzAcryl/polarweiß

R.1 / Edelstahl

Edelstahl/schwarzEdelstahl/polarweiß

Beton/polarweiß Schiefer/schwarz

Leder/polarweiß Eiche/schwarz

R.1 / Leder

R.1 / Beton R.1 / Schiefer

R.1 / Eiche
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R.3 / R.8 

R.3 / Kunststoff R.3 / Glas

R.3 / Aluminium R.3 / Edelstahl

polarweiß schwarz Glas polarweiß

Aluminium/schwarzAluminium/polarweiß Edelstahl/schwarzEdelstahl/polarweiß

R.8 / Glas R.8 / Edelstahl

Glas polarweiß 
ultraflach 3 mm

Glas schwarz 
ultraflach 3 mm

Aluminium 
ultraflach 3 mm

Edelstahl 
ultraflach 3 mm

Glas schwarz

R.3 R.8

R.8 / Aluminium
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Komplettpreis-Beispiele 
R.1

* Unverbindliche Preisempfehlung, Preise Stand November 2023 · Änderungen vorbehalten 
  Die Komplettpreise beinhalten Einsatz, Rahmen und jeweils notwendige Abdeckung zu Katalogpreisen.

Preisbeispiele* für
Unterputz-Apparate
in Euro per Stück

R.1
Kunststoff/
polarweiß

R.1
Kunststoff/
schwarz

R.1
Glas/
polarweiß

R.1
Glas/
schwarz

R.1
Aluminium,
Edelstahl/
polarweiß

R.1
Edelstahl,
Aluminium/
schwarz

R.1
Acryl, Beton,
Schiefer,
Leder,
Eiche/
polarweiß

R.1
Acryl, Beton,
Schiefer,
Leder,
Eiche/
schwarz

Schalter
Universal
1-polig
Aus/Wechsel

22,40 24,90 58,50 58,50 58,50 58,50 58,50 58,50

Schalter
Kontroll 30,20 32,90 66,30 66,50 66,30 66,30 66,30 66,50

Schalter
2-polig
Aus

34,30 37,00 70,40 70,60 70,40 70,40 70,40 70,60

Schalter
Serien 31,20 33,90 67,30 67,50 67,30 67,30 67,30 67,50

Schalter
Kreuz 33,10 35,60 69,20 69,20 69,20 69,20 69,20 69,20

Taster
Schließer 23,60 26,10 59,70 59,70 59,70 59,70 59,70 59,70

Steckdose-
SCHUKO® 15,20 18,30 51,30 51,90 51,30 51,30 51,30 51,90

Steckdose-SCHUKO® 
mit erhöhtem
Berührungsschutz
(Safety Plus)

17,50 20,80 53,60 54,40 53,60 53,60 53,60 54,40

2fach-Kombination
Schalter Aus/Wechsel
Steckdose-SCHUKO® 

35,80 38,90 100,00 100,60 100,00 100,00 100,00 100,60

2fach-Kombination
Steckdose-SCHUKO® 
Steckdose-SCHUKO® 

28,60 32,30 92,80 94,00 92,80 92,80 92,80 94,00

Tastdimmer (R,L)
400 W/VA 124,20 126,70 160,30 160,30 160,30 160,30 160,30 160,30

Drehdimmer, 2875,
für Glüh- und HVHalogen- 
lampen 60 – 600 W

114,70 117,30 150,80 150,90 150,80 150,80 150,80 150,90
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Komplettpreis-Beispiele 
R.3

* Unverbindliche Preisempfehlung, Preise Stand November 2023 · Änderungen vorbehalten 
  Die Komplettpreise beinhalten Einsatz, Rahmen und jeweils notwendige Abdeckung zu Katalogpreisen.

R.3
Kunststoff/
polarweiß

R.3
Kunststoff/
schwarz

R.3
Glas/
polarweiß

R.3
Glas/
schwarz

R.3
Aluminium/
polarweiß

R.3
Aluminium/
schwarz

R.3
Edelstahl/
polarweiß

R.3
Edelstahl/
schwarz

22,40 24,90 58,50 58,50 58,50 58,50 58,50 58,50

30,20 32,90 66,30 66,50 66,30 66,50 66,30 66,50

34,30 37,00 70,40 70,60 70,40 70,60 70,40 70,60

31,20 33,90 67,30 67,50 67,30 67,50 67,30 67,50

33,10 35,60 69,20 69,20 69,20 69,20 69,20 69,20

23,60 26,10 59,70 59,70 59,70 59,70 59,70 59,70

15,20 18,30 51,30 51,90 51,30 51,90 51,30 51,90

17,50 20,80 53,60 54,40 53,60 54,40 53,60 54,40

35,80 38,90 100,00 100,60 100,00 100,60 100,00 100,60

28,60 32,30 92,80 94,00 92,80 94,00 92,80 94,00

124,20 126,70 160,30 160,30 160,30 160,30 160,30 160,30

114,70 117,30 150,80 150,90 150,80 150,90 150,80 150,90
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Komplettpreis-Beispiele 
R.8

* Unverbindliche Preisempfehlung, Preise Stand November 2023 · Änderungen vorbehalten 
  Die Komplettpreise beinhalten Einsatz, Rahmen und jeweils notwendige Abdeckung zu Katalogpreisen.

Preisbeispiele* für
Unterputz-Apparate
in Euro per Stück

R.8
Glas polarweiß, 
Glas schwarz,  
Edelstahl,  
Aluminium mit Wippen,  

Zentralstück in polarweiß,
für Hohlwandinstallation 

R.8
Aluminium,  
Glas schwarz,  
Glas polarweiß,  
Edelstahl mit Wippen,  

Zentralstück in polarweiß, 
für Mauerwerkinstallation

R.8
Glas schwarz,  
Glas polarweiß,  
Aluminium,  
Edelstahl mit Wippen,  

Zentralstück in schwarz,  
für Hohlwandinstallation

R.8
Edelstahl,  
Glas polarweiß,  
Glas schwarz,  
Aluminium mit Wippen,  

Zentralstück in schwarz,  
für Mauerwerkinstallation

Schalter
Universal
1-polig
Aus/Wechsel

72,10 81,30 72,10 81,30

Schalter
Kontroll 79,70 88,90 79,70 88,90

Schalter
2-polig
Aus

83,60 92,80 83,60 92,80

Schalter
Serien 80,60 89,80 80,60 89,80

Schalter
Kreuz 82,40 91,60 82,40 91,60

Taster
Schließer 73,20 82,40 73,20 82,40

Steckdose-
SCHUKO® 65,10 74,30 65,10 74,30

Steckdose-SCHUKO® 
mit erhöhtem
Berührungsschutz
(Safety Plus)

67,40 76,60 67,40 76,60

2fach-Kombination
Schalter Aus/Wechsel
Steckdose-SCHUKO® 

122,50 135,50 122,50 135,50

2fach-Kombination
Steckdose-SCHUKO® 
Steckdose-SCHUKO® 

115,40 128,40 115,40 128,40

Tastdimmer (R,L)
400 W/VA 169,60 178,80 169,60 178,80

Drehdimmer, 2875,
für Glüh- und HVHalogen- 
lampen 60 – 600 W

160,90 170,10 160,90 170,10
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Komplettpreis-Beispiele 
R.8

Das Dose- 
in-Dose-Prinzip  
eignet sich für  
Unterputz- und  
Hohlwandmontage.

Speziell für den einfachen und schnellen  
Einbau nutzen wir das Prinzip der Dose-in-
Dose-Montage. Es gleicht das Niveau bei  
unebenen Flächen aus und erleichtert die  
Installation von ultraflachen R.8 Rahmen.  
Selbst empfindliche Materialien wie Glas  
können Sie auf diese Art schnell und sicher 
montieren. 
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Serie R.classic 

Serie R.classic / Kunststoff

Serie R.classic / Glas

Serie R.classic / Aluminium

Serie R.classic / Edelstahl

polarweiß schwarz

Glas/polarweiß

Aluminium/schwarzAluminium/polarweiß

Edelstahl/schwarzEdelstahl/polarweiß

Glas/schwarz
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Serie Glas / Serie 1930 / 
Serie 1930 Porzellan made by Rosenthal 

Serie Glas

Serie 1930

Serie 1930 Porzellan made by Rosenthal

Glas/polarweiß Glas/schwarz

polarweiß schwarz

polarweiß schwarz
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Komplettpreis-Beispiele 
Serie R.classic

* Unverbindliche Preisempfehlung, Preise Stand November 2023 · Änderungen vorbehalten 
  Die Komplettpreise beinhalten Einsatz, Rahmen und jeweils notwendige Abdeckung zu Katalogpreisen.

Spezialprogramme 

Preisbeispiele* für
Unterputz-Apparate
in Euro per Stück

Serie
R.classic
polarweiß

Serie
R.classic
schwarz

Serie
R.classic
Glas
polarweiß

Serie
R.classic
Glas
schwarz

Serie
R.classic
Aluminium
polarweiß

Serie
R.classic
Aluminium
schwarz

Serie
R.classic
Edelstahl
polarweiß

Serie
R.classic
Edelstahl
schwarz

Schalter
Universal
1-polig
Aus/Wechsel

65,30 65,30 90,40 90,40 90,40 90,40 90,40 90,40

Schalter
2-polig
Aus

95,80 95,80 120,90 120,90 120,90 120,90 120,90 120,90

Schalter
Serien 72,90 72,90 98,00 98,00 98,00 98,00 98,00 98,00

Schalter
Kreuz 95,80 95,80 120,90 120,90 120,90 120,90 120,90 120,90

Taster
Schließer 75,40 75,40 100,50 100,50 100,50 100,50 100,50 100,50

Steckdose-
SCHUKO® 30,80 31,10 58,40 58,70 58,40 58,40 58,40 58,40

Steckdose-SCHUKO® 
mit erhöhtem
Berührungsschutz
(Safety Plus)

32,90 33,10 60,50 60,70 60,50 60,50 60,50 60,50

2fach-Kombination
Schalter Aus/Wechsel
Steckdose-SCHUKO® 

– – – – – – – –

2fach-Kombination
Steckdose-SCHUKO® 
Steckdose-SCHUKO® 

68,30 68,90 132,10 132,70 132,10 132,10 132,10 132,10

Drehdimmer, 2875,
für Glüh- und HVHalogen- 
lampen 60 – 600 W

194,50 194,50 222,10 222,10 222,10 222,10 222,10 222,10
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Komplettpreis-Beispiele 
Serie Glas / Serie 1930 / Serie 1930 Porzellan made by Rosenthal 

* Unverbindliche Preisempfehlung, Preise Stand November 2023 · Änderungen vorbehalten 
  Die Komplettpreise beinhalten Einsatz, Rahmen und jeweils notwendige Abdeckung zu Katalogpreisen.

Serie Glas
polarweiß

Serie1930
polarweiß

Serie1930
schwarz

Serie 1930
Porzellan
polarweiß
glänzend

Serie 1930
Porzellan
schwarz
glänzend

90,50 65,30 65,30 109,80 109,80

121,00 95,80 95,80 140,30 140,30

98,10 72,90 72,90 117,40 117,40

121,00 95,80 95,80 140,30 140,30

100,60 75,40 75,40 119,90 119,90

58,30 28,70 28,70 56,30 56,30

58,30 30,70 30,70 58,30 58,30

180,70 100,70 100,70 – –

127,90 64,10 64,10 – –

222,10 194,50 194,50 222,10 222,10
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